
Zpravodaj 1/2024 
ZO OS FN PLZEŇ 

 

zá  

Výbor ZO OS FN PLZEŇ – kontakt 

Fakultní nemocnice – Bory                                               tel. sekretariát ZO OS FN PLZEŇ Bory: 377402432 

Edvarda Beneše 1128/13                                                   tel. sekretariát ZO OS FN PLZEŇ Lochotín: 37740 3895                                             

305 99 Plzeň-Bory                                                            email: odboryfn1@fnplzen.cz 

 

1. Slovo úvodem 

2.  Informace o změně ve Výboru ZO OS FN PLZEŇ  

3. Informace z Kolektivního vyjednávání 

4. Informace o mimořádné členské schůzi 

5. Webové stránky 

mailto:odboryfn1@fnplzen.cz


1.  Vážené kolegyně, vážení kolegové, opět jsme zde s aktuálními informacemi předávanými pomocí Zpravodaje. 

Dnes se dozvíte informace o výsledcích kolektivního vyjednávání, informace o navyšování platů ve FN, informace 

o plánované akci pro členy ZO OS FN PLZEŇ a jejich děti a informace o plánovaných akcích pro bývalé 

zaměstnance FN. 

2.  Informace o změně ve Výboru ZO OS FN PLZEŇ 

Chtěli bychom vás seznámit s informací ohledně změny ve Výboru naší ZO. Těsně před koncem roku 2023 obdržel 

výbor rezignaci členky výboru Bc, Gabriely Havlové na funkci ve Výboru naší odborové organizace. Zároveň                  

Bc. Havlová na vlastní žádost ukončila i členství v odborech. Rádi bychom Bc. Havlové poděkovali za dosavadní 

činnost ve Výboru ZO OS FN PLZEŇ.  

Z výše zmíněného důvodu byla Výborem oslovena Bc. Jitka Urbánková, která se v řádných volbách v roce 2021 

umístila na prvním nepostupovém místě, zda bude ochotna přijmout funkci člena výboru za odstupující                           

Bc. Havlovou. Bc. Urbánková odpověděla kladně a od 1.1.2024 se tak stala „staronovou“ členkou našeho Výboru. 

Vzhledem k tomu, že tuto funkci již v minulosti vykonávala, bylo její zapojení do práce výboru velmi snadné. Byla 

navržena místo Bc. Havlové do Stravovací komise a také do komise BOZP, kde nahradí Mgr. Redla, který z důvodu 

pracovního vytížení nebyl schopen komisi pravidelně navštěvovat.  

3.  Informace z Kolektivního vyjednávání 

V prvním kole Kolektivního vyjednávání byl z FKSP schválen příspěvek na stravování a příspěvek na produkty 

spojené se spořením na stáří. V dalším kole Kolektivního vyjednávání bylo požadavkem odborových organizací FN 

další navýšení platů (nad rámec 5% navýšení nařízeného vládou – od 1.1.2024), které nebylo ředitelem FN 

akceptováno. Navazujícím požadavkem bylo navýšení platů alespoň pro nízkopříjmové skupiny zaměstnanců FN. 

Ani tento požadavek však nebyl akceptován. Ředitelem FN MUDr. Václavem Šimánkem však byly, při dobrém 

hospodaření nemocnice, přislíbeny odměny pro všechny zaměstnance FN. 



4.  Informace z mimořádné členské schůze 

 

Dne 4.3.2024 byla svolána do střediska TOTEM v Plzni mimořádná členská schůze, aby mohl být odsouhlasen 

upravený Rozpočet ZO OS FN PLZEŇ na rok 2024 a Zásady čerpání rozpočtu pro rok 2024. Po zahájení 

schůze bylo mandátovou komisí konstatováno, že se mimořádné členské schůze neúčastní nadpoloviční 

většina členské základny a schůze tudíž není usnášeníschopná. Dle platných Stanov ZO OS FN PLZEŇ bylo 

tedy nutno vyčkat pět minut, aby mohla začít náhradní mimořádná členská schůze. Ta již byla dle platných 

stanov usnášeníschopná a mohla tudíž projednat vše potřebné. Svolené mimořádné členské schůze bylo 

nejprve využito ke schválení změn ve Finančním řádu ZO OS FN PLZEŇ. S těmi účastníky seznámila paní 

účetní Ing. Alena Němcová. Nový Finanční řád ZO OS FN PLZEŇ platný od roku 2024 byl jednomyslně 

schválen. Dále byli účastníci postupně seznámeni s navrhovanými změnami, nejprve Rozpočtu ZO OS FN 

PLZEŇ na rok 2024, poté s návrhem Zásad čerpání rozpočtu pro rok 2024. Oba návrhy přednesla Ing. Alena 

Němcová a o každém z nich bylo postupně hlasováno. Rozpočet ZO OS FN PLZEŇ byl bez dotazů                        

a připomínek jednohlasně odsouhlasen. Před hlasováním o Zásadách čerpání rozpočtu pro rok 2024 

vystoupila paní Janouškovcová aby všem přítomným přiblížila, jakým jednáním výbor došel k předložení 

navrhovaných změn. Zmínila nesnadnou cestu emailové komunikace mezi členy výboru, která dospěla                 

až ke kompromisu, který byl formou návrhu Zásad čerpání rozpočtu pro rok 2024 předložen členské 

základně. Následným hlasováním byly i Zásady čerpání rozpočtu pro rok 2024 jednomyslně schváleny. 

Následovalo odsouhlasení Usnesení náhradní mimořádné členské schůze, čímž byl naplněn celý program                  

a následovalo již jen rozloučení se, se všemi účastníky.  

Nový Finanční řád i Zásady čerpání rozpočtu pro rok 2024 budou umístěny na webové stránky naší ZO. 



5.  Webové stránky 

Veškeré potřebné informace, dokumenty, články i fotografie z  uskutečněných akcí jsou k dispozici na webových 

stránkách - www.odboryfn1.cz 

 

Všem členům  

ZO OS FN PLZEŇ    

a jejich rodinám, přejeme 

klidné svátky velikonoční  

plné spokojenosti, pohody 

a radosti 

 

výbor ZO OS FN PLZEŇ 
 

Těšíme se na další spolupráci s Vámi.                        Zpravodaj zpracovala: Jitka Janouškovcová                                                                  


